
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 471/2019 DE 10 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.636/2018-CCG de 26.11.2018 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, o 
Servidor JOSÉ CARLITO ALVES BOTO JUNIOR, Matrícula nº 5892358/1, 
Agente Administrativo, Efetivo, lotado no 10º CRS/Altamira, 02(dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09/08/2011 a 
08/08/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença Prêmio no 
período 01/08/2019 a 29/09/2019, no total de 60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de Junho de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 443240

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0323/2019, DE 11/06/2019
Portaria Individual
Objetivo: Monitorar e Assessorar os municípios na redução do número de 
casos de hepatites virais
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia e Uruará
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) / 
3,5 diárias (completa) de 11/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 443513
PORTARIA N° 0324/2019, DE 11/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Monitorar banco de dados dos sistemas de informação SINAN 
e TBMH
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia e Uruará
Servidor: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
3,5 diárias (completa) de 11/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 443510
PORTARIA N° 0322/2019, DE 11/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para monitorar banco de 
dados dos sistemas de informação SINAN, TBMH e redução do número de 
casos de hepatites virais
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia e Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 11/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 443519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
(FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 228 DE 312/05/2019, ]

PUBLICADA NO DOE Nº 33.887 DE 03/06/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 02 A 08.06.2019”;
LEIA-SE: “Período: 09 A 15.06.2019”.
ANDRÉA RIBEIRO CUNHA CAMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 443232

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 258 DE 11 DE JUNHO DE 2019
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90
Nome: Milton Pereira Lira
Cargo: Agente de Saúde publica.
Matrícula/Siape: 504211
CPF: 150.580.411-15.
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Edvaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-49
Período: 16 a 22.06.2019.
Nº de Diárias: 6.,5 (Seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Santana do Araguaia, Xinguara, São Félix do Xingu
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos relacionados ao setor de 
compras deste 12º CRS/SESPA,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 443332
PORTARIA Nº 261 DE 11 DE JUNHO DE 2019.

Nome: Dorcilene Oliveira Gomes.
Cargo: Biomédica.
Matrícula/Siape: 5891633/2.
CPF: 576.757.402.20.
Período: 12 a 14.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção e Rio Maria.
Objetivo: Supervisionar e orientar o sistema GAL – Gerenciador de Am-
biente Laboratorial.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 443442
PORTARIA Nº 259 DE 11 DE JUNHO DE 2019

Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 10.a 14.06.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras,
Cumarú do Norte
Objetivo: Monitoramento e capacitação do Sistema Logistico
de Laboratório SISLOGLAB, teste rápido de HIV, Sífi lis e Hepatites Virais
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 443341
PORTARIA Nº 249 DE 11 DE JUNHO DE 2019.

Nome: Francisca do Rosário Nascimento. Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Período: 12 a 14.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção,
Objetivo: Certifi cação do curso de agentes comunitários de Saúde
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 443214
PORTARIA Nº 252 DE 11 DE JUNHO DE 2019

Nome: Lourival Costa Serra.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504375.
CPF: 268.256.943-91.
Nome: Antônio Luiz pereira Lima.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.
CPF: 108.006.202-59.
Nome: Odilon Silva Ramos.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 0498899.
CPF: 234.722.192-20.
Período: 20 a 24.05.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar reavaliação das ações de controle da Leishmaniose Visceral
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 443222


